
 

 

 

UCHWAŁA NR XXIV/152/2013 

RADY GMINY WĄSOSZ 

z dnia 30 grudnia 2013r. 

 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2014 – 2020.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /Dz. U. z 

2013 r, poz. 594 i 645./, art.  226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243  ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku 

o finansach publicznych/Dz. U. z 2013 r. poz. 885 i 938/ w związku z art. 121 ust. 8 i art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z 

dnia 27 sierpnia  2009 roku Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych /Dz. U. Nr 157, poz. 1241/ 

uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Uchwalić Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Wąsosz  na lata 2014 – 2020 wraz z prognozą kwoty 

długu i spłat zobowiązań na lata 2014-2020, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2.Okreslić wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2014 – 2017, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

Uchwały. 

§ 3  Upoważnić Wójta Gminy Wąsosz do : 

a)   zaciągania zobowiązań  związanych z realizacją przedsięwzięć , określonych Załącznikiem Nr 2 do 

Uchwały, 

b)  do przekazania uprawnień w zakresie  zaciągania zobowiązań , kierownikom jednostek 

organizacyjnych realizujących zadania określone w załączniku Nr 2 do Uchwały. 

§ 4. Objaśnienie przyjętych wartości stanowi Załącznik Nr 3 do Uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąsosz. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XIX/107/2012  Rady Gminy Wąsosz z dnia 27 grudnia  2012 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz  na lata 2013-2022 wraz z jej zmianami. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                                              Albert Kochanowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załacznik  nr 1 

do Uchwały Nr XXIV/152/2013 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 30 grudnia 2013 r.   

 
Wieloletnia Prognoza Finansowa 

  

  
 

 
 

 

Wyszczególnienie Dochody ogółem  

z tego: 

 Dochody bieżące 

w tym: 

  Dochody 
majątkowe 

w tym: 

  dochody z tytułu 
udziału we wpływach 

z podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

  dochody z tytułu 
udziału we wpływach 

z podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

  podatki i opłaty 

w tym: 

  z subwencji 
ogólnej 

  z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych na 
cele bieżące 

  ze sprzedaży 
majątku 

  z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych na 
inwestycje 

 z podatku od 
nieruchomości 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2 

Formuła [1.1]+[1.2]           

Wykonanie 2011 11 797 730,65 11 458 593,99 520 875,00 2 824,39 1 044 389,13 448 695,80 5 499 933,00 3 844 350,56 339 136,66 10 540,00 0,00 

Wykonanie 2012 12 116 422,86 11 661 658,96 486 140,00 3 394,72 1 542 582,98 533 488,20 5 725 867,00 3 302 374,66 454 763,90 31 251,90 423 512,00 

Plan 3 kw. 2013 13 399 633,82 11 518 568,82 985 071,00 2 670,00 1 357 558,00 542 150,00 5 660 265,00 3 283 296,82 1 881 065,00 836 247,00 1 044 818,00 

Wykonanie 2013 1) 13 453 963,00 11 580 190,00 880 000,00 1 900,00 1 332 540,00 616 500,00 5 660 265,00 3 457 097,00 1 873 773,00 834 405,00 1 039 368,00 

2014 12 125 188,00 10 327 951,00 578 860,00 2 000,00 1 504 440,00 621 480,00 5 391 100,00 2 638 322,00 1 797 237,00 0,00 1 797 237,00 

2015 11 475 535,00 11 475 535,00 570 000,00 3 066,00 1 533 000,00 600 000,00 5 784 791,00 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

2016 11 270 000,00 11 270 000,00 520 000,00 3 133,00 1 566 726,00 566 267,00 5 733 344,00 3 446 797,00 0,00 0,00 0,00 

2017 11 270 000,00 11 270 000,00 520 000,00 3 133,00 1 566 726,00 566 267,00 5 733 344,00 3 446 797,00 0,00 0,00 0,00 

2018 11 270 000,00 11 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 11 210 473,00 11 210 473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 11 270 000,00 11 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
  

 



 

Wyszczególnienie Wydatki ogółem 

z tego: 

Wynik budżetu 

 

 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki majątkowe 

 

 

z tytułu poręczeń i 
gwarancji 

w tym: 

   na spłatę przejętych 
zobowiązań samodzielnego 
publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej przekształconego 
na zasadach określonych w 
przepisach  o działalności 
leczniczej, w wysokości w 

jakiej nie podlegają 
sfinansowaniu dotacją z 

budżetu państwa) 

  wydatki na obsługę 
długu 

w tym: 
 

 
gwarancje i poręczenia 

podlegające wyłączeniu z 
limitów spłaty zobowiązań 

określonych w art. 243 ust. 3 
pkt 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240, z późn. zm.) lub 

art. 169 ust. 3 pkt 2 ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 249, poz. 2104, z późn. 

zm.)  

odsetki i dyskonto 
określone w art. 243 
ust. 1 ustawy lub art. 
169 ust. 1 ufp z 2005 

r. 

 

 
Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.2 3 

 

 

Formuła [2.1] + [2.2]        [1] -[2] 
 

 
Wykonanie 2011 10 823 478,15 9 142 857,60 0,00 0,00 0,00 27 421,71 27 421,71 1 680 620,55 974 252,50 

 

 
Wykonanie 2012 12 513 397,59 10 320 068,31 0,00 0,00 0,00 29 653,34 29 653,34 2 193 329,28 -396 974,73 

 

 
Plan 3 kw. 2013 14 204 656,82 10 938 178,82 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 3 266 478,00 -805 023,00 

 

 
Wykonanie 2013 1) 13 346 918,00 10 356 465,00 0,00 0,00 0,00 64 950,00 64 950,00 2 990 453,00 107 045,00 

 

 
2014 14 028 414,00 10 283 155,00 0,00 0,00 0,00 57 700,00 57 700,00 3 745 259,00 -1 903 226,00 

 

 
2015 11 809 586,00 10 050 000,00 0,00 0,00 0,00 64 700,00 64 700,00 1 759 586,00 -334 051,00 

 

 
2016 10 520 000,00 9 653 000,00 0,00 0,00 0,00 54 096,00 54 096,00 867 000,00 750 000,00 

 

 
2017 10 520 000,00 9 630 000,00 0,00 0,00 0,00 31 837,00 31 837,00 890 000,00 750 000,00 

 

 
2018 10 520 000,00 9 630 000,00 0,00 0,00 0,00 18 843,00 18 843,00 890 000,00 750 000,00 

 

 
2019 10 460 473,00 9 570 473,00 0,00 0,00 0,00 10 663,00 10 663,00 890 000,00 750 000,00 

 

 
2020 10 847 473,00 9 957 473,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 890 000,00 422 527,00 

 

 



 

  

Wyszczególnie
nie 

Przychody 
budżetu 

z tego: 
 

 Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych 

w tym: 

 Wolne środki, o 
których mowa w 
art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy 

w tym: 

  Kredyty, 
pożyczki, emisja 

papierów 
wartościowych 

w tym: 

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu 

w tym: 
 

na pokrycie 
deficytu budżetu 

na pokrycie 
deficytu budżetu 

na pokrycie 
deficytu budżetu 

na pokrycie 
deficytu budżetu 

 

Lp 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1 
 

Formuła 
[4.1] + [4.2] + [4.3] + 

[4.4] 
        

 

Wykonanie 2011 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
 

Wykonanie 2012 1 460 186,26 0,00 0,00 384 186,26 0,00 1 076 000,00 396 974,73 0,00 0,00 
 

Plan 3 kw. 2013 1 513 023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 513 023,00 805 023,00 0,00 0,00 
 

Wykonanie 2013 
1) 

558 973,91 0,00 0,00 383 723,91 0,00 175 250,00 0,00 0,00 0,00 
 

2014 2 417 646,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 417 646,00 1 903 226,00 0,00 0,00 
 

2015 1 084 051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 084 051,00 334 051,00 0,00 0,00 
 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 

 

  



 

Wyszczególnienie 
Rozchody 
budżetu 

z tego: 

Kwota długu 

w tym: Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora  finansów 

publicznych 

 

 

 Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i 
pożyczek oraz 

wykup papierów 
wartościowych 

w tym: 

 Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu 

Łączna kwota 
wyłączeń z 

ograniczeń długu 
określonych w art. 

170 ust. 3 ufp z 
2005 r. oraz w art. 

36 ustawy o zmianie 
niektórych ustaw w 
związku z realizacją 
ustawy budżetowej 

w tym: 

 Wskaźnik 
zadłużenia do 

dochodów 
ogółem określony 
w art. 170 ufp z 

2005 r., bez 
uwzględniania 

wyłączeń 
określonych w pkt 

6.1.    

 Wskaźnik 
zadłużenia do 

dochodów 
ogółem, o którym 
mowa w art.  170 
ufp z 2005 r., po 
uwzględnieniu 

wyłączeń 
określonych w 

pkt 6.1.  

 

 

łączna kwota przypadających na 
dany rok kwot wyłączeń 

określonych w: art. 243 ust. 3 
pkt 1 ustawy (lub art. 169 ust. 3 
pkt 1 ufp z 2005 r.), art. 121a 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1241, z 

późn. zm.) oraz art. 36 ustawy z 
dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie 

niektórych ustaw w związku z 
realizacją ustawy budżetowej 

(Dz.U. poz. 1456) 

w tym: 

kwota wyłączeń z 
ograniczeń długu 
określonych w art. 

170 ust. 3 ufp z 2005 
r.  

 

 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 
243 ust. 3 pkt 1 

ustawy lub art. 169 
ust. 3 pkt 1 ufp z 

2005 r. 

 

 
Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.2 6 6.1 6.1.1 6.2 6.3 7 

 

 

Formuła [5.1] + [5.2]        [6]/[1 ([6]-[6.1]/[1]  
 

 
Wykonanie 2011 1 355 657,38 1 355 657,38 0,00 849 407,38 0,00 1 199 487,62 0,00 0,00 10,17% 10,17% 0,00 

 

 
Wykonanie 2012 679 487,62 679 487,62 0,00 0,00 0,00 1 596 000,00 0,00 0,00 13,17% 13,17% 0,00 

 

 
Plan 3 kw. 2013 708 000,00 708 000,00 0,00 0,00 0,00 2 401 023,00 0,00 0,00 17,92% 17,92% 0,00 

 

 
Wykonanie 2013 1) 586 000,00 586 000,00 0,00 0,00 0,00 1 185 250,00 0,00 0,00 8,81% 8,81% 0,00 

 

 
2014 514 420,00 514 420,00 0,00 0,00 0,00 3 088 476,00 0,00 0,00 25,47% 25,47% 0,00 

 

 
2015 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 3 422 527,00 0,00 0,00 29,82% 29,82% 0,00 

 

 
2016 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 2 672 527,00 0,00 0,00 23,71% 23,71% 0,00 

 

 
2017 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 1 922 527,00 0,00 0,00 17,06% 17,06% 0,00 

 

 
2018 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 1 172 527,00 0,00 0,00 10,40% 10,40% 0,00 

 

 
2019 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 422 527,00 0,00 0,00 3,77% 3,77% 0,00 

 

 
2020 422 527,00 422 527,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00 

 

 

 

  



 

Wyszczególnienie 

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o 
której mowa w art. 242 ustawy 

Wskaźnik spłaty zobowiązań 

 

 Wskaźnik 
planowanej łącznej 

kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 
mowa w art. 169 ust. 

1 ufp z 2005 r. do 
dochodów ogółem, 
bez uwzględnienia 

wyłączeń 
określonych w pkt 

5.1.1.   

 Wskaźnik 
planowanej łącznej 

kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 
mowa w art. 169 ust. 

1 ufp z 2005 r. do 
dochodów ogółem, 
po uwzględnieniu 

wyłączeń 
przypadających na 

dany rok 
określonych w pkt 

5.1.1.  

 Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy do dochodów 

ogółem, bez 
uwzględnienia 

zobowiązań związku 
współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego  i bez 

uwzględniania wyłączeń 
przypadających na dany 

rok określonych w pkt 
5.1.1. 

 Wskaźnik planowanej łącznej 
kwoty spłaty zobowiązań, o 

której mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy do dochodów ogółem, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 

terytorialnego, po 
uwzględnieniu wyłączeń 

przypadających na dany rok 
określonych w pkt 5.1.1.  

 Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 

terytorialnego 
przypadających do 

spłaty w danym roku 
budżetowym, 

podlegająca doliczeniu 
zgodnie z art. 244 

ustawy  

 Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy do dochodów 

ogółem, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu wyłączeń  

Dopuszczalny wskaźnik 
spłaty zobowiązań 

określony w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu wyłączeń 
określonych w art. 36 

ustawy z dnia 7 grudnia 
2012 r. o zmianie 

niektórych ustaw w 
związku z realizacją 
ustawy budżetowej, 

obliczony w oparciu o 
plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającego rok 

budżetowy 

  Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony w 
art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu wyłączeń 
określonych w art.  36 

ustawy z dnia 7 grudnia 
2012 r. o zmianie 

niektórych ustaw w 
związku z realizacją 
ustawy budżetowej, 

obliczony w oparciu o 
wykonanie roku 

poprzedzającego rok 
budżetowy 

 Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty 

zobowiązań określonego 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu wyłączeń 
określonych w pkt 5.1.1., 
obliczonego w oparciu o 
plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającego rok 

budżetowy 

  Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty 

zobowiązań określonego 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu wyłączeń 
określonych w pkt 5.1.1., 
obliczonego w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego rok 

budżetowy 

 

Różnica między 
dochodami bieżącymi a 
wydatkami bieżącymi 

 Różnica między 
dochodami bieżącymi, 

powiększonymi o 
nadwyżkę budżetową 
określoną w pkt 4.1. i 

wolne środki określone w 
pkt 4.2.  a wydatkami 

bieżącymi, 
pomniejszonymi[6]) o 

wydatki określone w pkt  
2.1.2. 

 
Lp 8.1 8.2 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.7 9.7.1 9.8 9.8.1 

 

Formuła [1.1] - [2.1] 
[1.1] + [4.1] + [4.2] - [2.1] 

- [2.1.2] 
([2.1.1] + [2.1.3.1] + [5.1] 

) / [1] 
([2.1.1] + [2.1.3.1] + [5.1] - 

[5.1.1] - [2.1.1.1]   ) / [1] 

([2.1.1.] + [2.1.3.1] + 
[5.1] ) / [1] 

([2.1.1] + [2.1.3.1] + [5.1] - 
[5.1.1]  - [2.1.1.1] ) / [1] 

 
([2.1.1]+[2.1.3.1]+[5.1]+[9.5]-

[5.1.1]-[2.1.1.1])/[1] 

średnia z trzech 
poprzednich lat [9,6,1] 

średnia z trzech 
poprzednich lat [9,6,1] 

[9.6] - [9.7] [9.6] - [9.7.1] 

 
Wykonanie 2011 2 315 736,39 2 315 736,39 11,72% 11,72% 11,72% 11,72% 0,00 11,72% 0,00% 0,00% TAK TAK 

 
Wykonanie 2012 1 341 590,65 1 725 776,91 5,85% 5,85% 5,85% 5,85% 0,00 5,85% 0,00% 0,00% TAK TAK 

 
Plan 3 kw. 2013 580 390,00 580 390,00 5,81% 5,81% 5,81% 5,81% 0,00 5,81% 0,00% 0,00% TAK TAK 

 
Wykonanie 2013 1) 1 223 725,00 1 607 448,91 4,84% 4,84% 4,84% 4,84% 0,00 4,84% 0,00% 0,00% TAK TAK 

 
2014 44 796,00 44 796,00 4,72% x 4,72% 4,72% 0,00 4,72% 13,87% 15,45% TAK TAK 

 
2015 1 425 535,00 1 425 535,00 7,10% x 7,10% 7,10% 0,00 7,10% 7,42% 9,00% TAK TAK 

 
2016 1 617 000,00 1 617 000,00 7,13% x 7,13% 7,13% 0,00 7,13% 7,79% 9,36% TAK TAK 

 
2017 1 640 000,00 1 640 000,00 6,94% x 6,94% 6,94% 0,00 6,94% 9,05% 9,05% TAK TAK 

 
2018 1 640 000,00 1 640 000,00 6,82% x 6,82% 6,82% 0,00 6,82% 13,77% 13,77% TAK TAK 

 
2019 1 640 000,00 1 640 000,00 6,79% x 6,79% 6,79% 0,00 6,79% 14,48% 14,48% TAK TAK 

 
2020 1 312 527,00 1 312 527,00 3,83% x 3,83% 3,83% 0,00 3,83% 14,58% 14,58% TAK TAK 

 

 

  



 

Wyszczególnienie 
Przeznaczenie 
prognozowanej 

nadwyżki budżetowej 

w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych 
 

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych  

 Wydatki bieżące na 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

 Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu 
terytorialnego) 

 Wydatki objęte 
limitem art. 226 ust. 3 

ustawy 

z tego: 

 Wydatki 
inwestycyjne 

kontynuowane  

 Nowe wydatki 
inwestycyjne 

 Wydatki majątkowe 
w formie dotacji  

 

   bieżące    majątkowe 

 
Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6 

 

Formuła     [11.3.1] + [11.3.2]      

 
Wykonanie 2011 0,00 0,00 4 216 543,48 217 993,64 672 734,88 0,00 672 734,88 672 734,88 654 692,88 353 192,79 

 
Wykonanie 2012 0,00 0,00 4 493 603,96 256 227,96 1 650 697,60 244 027,26 1 406 670,34 1 406 670,34 661 566,94 125 092,00 

 
Plan 3 kw. 2013 0,00 0,00 4 537 816,00 1 659 604,00 1 475 344,00 405 660,00 1 069 684,00 2 216 009,00 365 022,00 685 447,00 

 
Wykonanie 2013 1) 0,00 0,00 5 526 662,00 1 593 273,00 1 097 662,00 317 075,00 780 587,00 1 811 201,00 290 261,00 884 000,00 

 
2014 0,00 0,00 5 001 019,00 1 763 382,00 514 400,00 8 400,00 506 000,00 2 784 000,00 956 259,00 5 000,00 

 
2015 0,00 0,00 4 716 000,00 1 685 000,00 1 762 886,00 3 300,00 1 759 586,00 308 500,00 1 325 551,00 0,00 

 
2016 750 000,00 750 000,00 4 716 000,00 1 685 000,00 445 000,00 0,00 445 000,00 0,00 867 000,00 0,00 

 
2017 750 000,00 750 000,00 4 716 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 890 000,00 0,00 

 
2018 750 000,00 750 000,00 4 716 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 890 000,00 0,00 

 
2019 750 000,00 750 000,00 4 361 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 890 000,00 0,00 

 
2020 422 527,00 422 527,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 

  

 

Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
 

 

 Dochody bieżące  
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

 Dochody majątkowe  
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

 Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 
 

 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy  

  Wydatki bieżące na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

wynikające wyłącznie z 
zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy  

 

 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z  

zawartych umów na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

 

 
Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2 

 

 

Formuła          
 

 
Wykonanie 2011 1 533 777,62 1 533 777,62 1 533 777,62 328 596,66 327 396,66 327 396,66 80 726,61 68 598,88 72 095,61 

 

 
Wykonanie 2012 548 569,98 508 910,56 508 910,56 0,00 0,00 0,00 615 649,59 451 518,65 608 240,16 

 

 
Plan 3 kw. 2013 500 024,00 481 678,00 481 678,00 474 018,00 474 018,00 474 018,00 527 328,00 503 306,00 521 652,00 

 

 
Wykonanie 2013 1) 495 266,00 486 278,00 486 278,00 474 018,00 474 018,00 474 018,00 455 153,00 431 131,00 449 477,00 

 

 
2014 484 155,00 456 714,00 456 714,00 1 620 437,00 1 620 437,00 1 620 437,00 590 303,00 561 309,00 561 309,00 

 

 
2015 3 300,00 3 300,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 3 300,00 2 805,00 3 300,00 

 

 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

  



 

Wyszczególnienie 

 Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku  

 

 Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 
 Kwota zobowiązań 

wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 

zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej 

 Dochody budżetowe 
z tytułu dotacji 

celowej z budżetu 
państwa, o której 
mowa w art. 196 
ustawy z  dnia 15 
kwietnia 2011 r.  o 

działalności 
leczniczej (Dz.U. Nr 

112, poz. 654, z 
późn. zm.) 

 Wysokość 
zobowiązań 

podlegających 
umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190 
ustawy o działalności 

leczniczej 

 Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

przekształconego na 
zasadach 

określonych w 
przepisach  o 
działalności 
leczniczej 

 Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach  o 
działalności 
leczniczej 

 Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przejętych do końca 
2011 r. na podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki 

zdrowotnej 

 Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

  Wydatki majątkowe 
na realizację 

programu, projektu lub 
zadania wynikające 

wyłącznie z zawartych 
umów z podmiotem 

dysponującym 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy  

 
Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7 

 

Formuła           

 
Wykonanie 2011 654 692,88 354 773,42 354 773,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Wykonanie 2012 58 611,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Plan 3 kw. 2013 830 000,00 474 018,00 474 018,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Wykonanie 2013 1) 769 711,00 474 018,00 474 018,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
2014 2 494 259,00 1 620 437,00 1 620 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

  

 



 

Wyszczególnienie 

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie 
 

 

 Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 

których mowa w pkt. 
5.1., wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 
zaciągniętych 

 Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z 
wydatków budżetu 

 Wydatki 
zmniejszające dług 

w tym: 

Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu ( m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe) 

 

 

  spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 
niż w pkt 14.3.3 

  związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 

wliczanych w 
państwowy dług 

publiczny 

  wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 

 

 
Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4 

 

 

Formuła        
 

 
Wykonanie 2011 1 355 657,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
Wykonanie 2012 679 487,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
Plan 3 kw. 2013 708 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
Wykonanie 2013 1) 586 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
2014 514 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
2015 432 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
2016 238 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 



Załącznik  nr 2 

do Uchwały Nr XXIV/152/2013 

Rady Gminy Wąsosz 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

 

 

 

  
 Wykaz przedsięwzięć do WPF  

 
        
 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 

Limit 
zobowiązań 

 od do 

 1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 2 796 390,00 514 400,00 1 762 886,00 445 000,00 0,00 2 728 586,00 

 1.a - wydatki bieżące 18 000,00 8 400,00 3 300,00 0,00 0,00 18 000,00 

 1.b - wydatki majątkowe 2 778 390,00 506 000,00 1 759 586,00 445 000,00 0,00 2 710 586,00 

 1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 
poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

 1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione 
w pkt 1.1 i 1.2),z tego 

2 796 390,00 514 400,00 1 762 886,00 445 000,00 0,00 2 728 586,00 

   1.3.1 - wydatki bieżące 18 000,00 8 400,00 3 300,00 0,00 0,00 18 000,00 

 
1.3.1.1 

Wzmocnienie potencjału administracji 
rządowej - Modernizacja zarządzania w 
administracji samorządowej 

Urząd Gminy Wąsosz 2013 2015 18 000,00 8 400,00 3 300,00 0,00 0,00 18 000,00 

 1.3.2 - wydatki majątkowe 2 778 390,00 506 000,00 1 759 586,00 445 000,00 0,00 2 710 586,00 

 
1.3.2.1 

Parking publiczny wraz z obiektem i 
urządzeniami towarzyszącymi 

Urząd Gminy Wąsosz 2012 2015 450 000,00 200 000,00 235 118,00 0,00 0,00 435 118,00 

 



L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 

Limit 
zobowiązań 

od do 

1.3.2.2 
Przebudowa drogi gminnej od drogi 
Wąsosz-Ławsk do ulicy Zdrojowej w 
Wąsoszu 

Urząd Gminy Wąsosz 2012 2016 450 000,00 5 000,00 248 500,00 195 000,00 0,00 448 500,00 

1.3.2.3 
Przebudowa drogi w miejscowości Bukowo 
Duże 

Urząd Gminy Wąsosz 2011 2015 378 390,00 211 000,00 126 835,00 0,00 0,00 337 835,00 

1.3.2.4 
Rozbudowa i remont budynku Urzędu 
Gminy 

Urząd Gminy Wąsosz 2013 2016 400 000,00 50 000,00 89 133,00 250 000,00 0,00 389 133,00 

1.3.2.5 
Wykonanie pomp ciepła oraz kolektorów 
słonecznych w obiektach oświatowych 
gminy Wąsosz 

Urząd Gminy Wąsosz 2013 2015 1 100 000,00 40 000,00 1 060 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                               

 

                                                                                                                   Załącznik Nr 3 

                                                                                                                                    do Uchwały  Nr XXIV/152/2013    

                                                                                                                  Rady Gminy Wąsosz                                                                                

                                                                                                                                              z dnia 30 grudnia 2013r.  

 

I. Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Wąsosz 

na lata 2014 – 2020. 

1.Dotyczy dochodów roku 2014 – 2020 wykazanych w poz. 1 zał. Nr 1  

Objaśnienia : 

a) dochody własne 

Dochody własne budżetu gminy na 2014 rok i lata następne do 2020 roku skalkulowano w oparciu o 

przewidywane wykonanie za rok 2013. Planowanie dochody własne z tytułu podatków : 

podatek od nieruchomości, od środków transportowych i  podatek leśny planowany jest na poziomie 

roku 2013. W roku 2014 zaplanowano większe wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych, 

opłaty skarbowej, opłaty za odpady komunalne. Znaczną część dochodów własnych stanowi podatek 

od osób fizycznych. W dochodach bieżących prognozie zostały poddane subwencje z budżetu 

państwa w tym : oświatowa ,wyrównawcza i równoważąca oraz dotacje : na zadania zlecone , 

powierzone i własne. Pozostałe  dochody takie jak wpływy z usług i inne dochody gminy ( z 

Urzędów Skarbowych) skalkulowano w oparciu o przewidywane wykonanie za rok 2013. 

b) dochody majątkowe     

Przy kalkulacji dochodów majątkowych wzięto pod uwagę dotacje na inwestycje z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich w kwocie 1.470.616,00 zł, z Regionalnego Programu Rozwoju 

Województwa Podlaskiego w kwocie 149.821,00 zł oraz z Narodowego Programu Przebudowy 

Dróg Lokalnych w kwocie 176.800,00 zł. W latach następnych dochodów majątkowych nie 

zaplanowano.  

2. Dotyczy wydatków roku 2014-2020 wykazanych w poz. 2 zał. Nr 1 

Objaśnienia : 

a) wydatki bieżące 

Wydatki bieżące zostały skalkulowane w oparciu o przewidywane wykonanie roku 2013. 

Dokonano prognozy wydatków bieżących działów i rozdziałów budżetu. Wydatki związane z 

obsługą zadłużenia zostały wyliczone zgodnie z harmonogramem spłat zobowiązań już 

zaciągniętych oraz planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek.   

 

b) wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe zostały zaplanowane z uwzględnieniem przyjętych do budżetu przedsięwzięć 

w tym realizowanych programów przy udziale środków z Unii Europejskiej na rok 2014.  

Wydatki ogółem w roku 2014 wzrosły w stosunku do przewidywanego wykonania roku 2013 

 o 0,4%. 

3. Dotyczy wyniku budżetu na rok 2014 – 2020 wykazanego w poz. 3 zał. Nr 1 

Objaśnienia : 

Projekt budżetu na 2014 rok zamyka się niedoborem w kwocie 1.903.226,00 zł który zostanie 

pokryty środkami finansowymi  pochodzącymi z zaciągniętych kredytów. Planowane na kolejne 

lata budżety zamykają się: rok 2015 niedoborem w kwocie 334.051,00 zł, natomiast od roku 2016 

do roku 2020 nadwyżkami, które będą przeznaczone na spłatę zobowiązań( rat kapitałowych) z 

tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek.  

4. Dotyczy przychodów roku 2014-2020 wykazanych w poz.4 zał. Nr 1 

Objaśnienia : 

W 2014 roku ustalono przychody gminy w łącznej kwocie 2.417.646,00 zł w tym: 

 z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 2.417.646,00 zł, w tym na pokrycie deficytu 

1.903.226,00 zł. 



 

W roku 2015 założono przychody z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 1.084.051,00 zł, w tym 

na pokrycie deficytu 334.051,00 zł.  

5.Dotyczy rozchodów roku 2014-2020 wykazanych w poz.5 zał. Nr 1 

Objaśnienia: 

W 2014 roku ustalono rozchody gminy  budżetu w kwocie  514.420,00 zł w tym: 

 spłaty rat kapitałowych zaciągniętych kredytów w kwocie 330.000,00 zł  

 spłaty pożyczek otrzymanych z NFOŚiGW oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 184.420,00 zł 

Ostatnie raty kapitałowe zostały zaplanowane na rok 2020.Szczegółowe wartości spłat dla 

poszczególnych lat przedstawia załącznik Nr 1  

6.Dotyczy długu publicznego na koniec roku 2014 wykazanego w poz. 6 zał. Nr 1 

Objaśnienia : 

Łączna  kwota długu na koniec 2014 roku stanowić będzie kwotę  3.088.476,00zł w tym : 

a) z tytułu zaciągniętych kredytów długoterminowych  w kwocie 3.088.476,00 zł z terminami 

spłaty do 2020 roku  

Łączne kwoty długu: 

- rok 2015 wzrośnie w stosunku do roku 2014 

- rok 2016 i lata następne kwota długu będzie malała 

 

7. Relacja z art.243 Ustawy 

Zgodnie z Ustawą o finansach publicznych  w projekcie budżetu Gminy Wąsosz zachowane są 

relacje z art. 243. Wynika to z załączonej do projektu  budżetu informacji dotyczącej wskaźnika z 

art. 243.    

Po dokonaniu obliczeń, przyjęte w prognozie założenia zapewniają spełnienie wymogów Ustawy 

odnośnie relacji obsługi zadłużenia. Począwszy od roku 2014 do końca okresu prognozowania 

sytuacja finansowa Gminy pozwala na spełnienie ustawowych obostrzeń dotyczących zadłużenia 

zapewniając jednocześnie stały i stabilny poziom inwestycji. 

                          Przyjęte w Wieloletniej prognozie Finansowej Gminy Wąsosz wartości w 

poszczególnych kategoriach zostały zaprognozowane w sposób bezpieczny. Dodatkowe korekty 

prognozy dokonywane na przełomie lat umożliwiają urealnienie prognozy w jak największym 

stopniu. Prognoza dochodów i wydatków w pierwszej fazie jej tworzenia pozwala na realne 

oszacowanie możliwości inwestycyjnych Gminy. Zgodnie z prognozą , zachowane zostaną 

wszelkie uregulowania wynikające z Ustawy, a odpowiedni margines bezpieczeństwa w przyjętych 

założeniach pozwala na spokojne prowadzenie polityki finansowej Gminy.   

II. Założenia dotyczące przedsięwzięć 

Do prognozy przyjęto realizację 6 przedsięwzięć: 

1. Wykaz przedsięwzięć – wydatki bieżące: 

a) Kontynuacja programu POKL pn. „Wzmocnienie potencjału administracja rządowej  - 

Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej” na lata 2013-2015 

2. Wykaz przedsięwzięć – wydatki majątkowe: 

a) Kontynuacje przedsięwzięcia pn.” Parking publiczny wraz z obiektem i urządzeniami 

towarzyszącymi”. Inwestycja jest prowadzona od 2012 roku. Łączne nakłady finansowe 

wyniosą 450.000,00 zł, w tym w roku 2014 -  200.000,00 zł 

b) Kontynuację przedsięwzięć z zakresu przebudowy dróg, w tym: 



 

- drogi gminnej od drogi Wąsosz-Ławsk do ulicy zdrojowej w Wąsoszu – łączne 

nakłady finansowe 450.000,00 zł, w tym w roku 2014 – 5.000,,00 zł, 

- drogi w miejscowości Bukowo Duże – łączne nakłady finansowe 378.390,00 zł, w tym 

w roku 2014 – 211.000,00 zł 

c) kontynuację przedsięwzięcia pn. „ Rozbudowa i remont budynku Urzędu Gminy”,          

łączne nakłady 400.000,00 zł, w tym w roku 2014 – 50.000,00 zł. 

d) wykonanie pomp ciepła oraz kolektorów słonecznych w obiektach oświatowych gminy 

Wąsosz , w tym w roku 2014 – kwota 40.000,00 zł.  

 

 

 

 
 


